[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина пр., д. 111, г.Томск, 634069
тел/факс (3822) 512-530
E-mail: k48@obluo.tomsk.gov.ru
ИНН/КПП 7021022030/702101001

ОГРН 1037000082778

	Руководителям муниципальных органов управления образованием

	        21.03.2014 г.   №   964/01-08      .
на № ____________ от  ___________________

 О мероприятиях Сибирского Форума образования

Уважаемые коллеги!

       В период с 26 по 28 марта 2014 года Администрация Томской области проводит в г. Томске XIII Сибирский форум образования «Современное образование - новые подходы».

       Задачи Форума: экспертное обсуждение основных вызовов и проблем в управлении региональной системой образования; подходов и инфраструктурных решений проблемы создания конкурентоспособной образовательной среды региона; механизмов формирования образовательного заказа на подготовку педагогических кадров; проблем и перспектив современного электронного образования (E-learning) и образования людей «третьего возраста»; современных решений в области прикладного бакалавриата.

       Деловая программа включает семинары, круглые столы, пленарные дискуссии, мастер-классы, VI Съезд учителей Томской области, рабочие совещания и др.
       Программа Форума размещена на слайдере главной страницы официального портала Администрации Томской области (http://tomsk.gov.ru), программа  мероприятий общего образования размещена на слайдере главной страницы Регионального центра развития образования (http://rcro.tomsk.ru), а также предоставлена в рассылке в МОУО.
       Уважаемые руководители! Приглашаем Вас лично принять участие в следующих мероприятиях 26 марта 2014 года.
1. Пленарная панельная дискуссия «Конкурентоспособность Российского образования. Специфика Сибири». Дата проведения: 26 марта 2014 г., 10.00-12.30. Место проведения: конференц-зал Библиотеки им. А.С.Пушкина, ул. К.Маркса, 14, к.53).

2. Пленарная дискуссия «Современные концепты педагогического образования». Дата проведения: 26 марта 2014 г., начало в 15.00. Место проведения: конференц-зал Библиотеки им. А.С.Пушкина, ул. К.Маркса, 14, к.53).
3. Рабочее совещание по  определению мер поддержки развития образования в Томской области.  Ведущий совещания: Глок Л.Э., Председатель Комитета по труду и социальной политике Законодательной Думы Томской области. Дата проведения: 26 марта 2014 г. в 17 час. Место проведения: ОГБУ «РЦРО», Томск, ул. Татарская, 16, конференц-зал (2 этаж).
С уважением,
Начальник Департамента                                                             А.А. Щипков

Лыжина Надежда Петровна
 (3822)516-125